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 FRIT FALD GENNEM SYSTEMET
Står medlemmet med to smertende hænder efter et frit fald,  
giver fagforeningen den hjælpende hånd.

AF: OLE SØNDERBY

SOMMEREN 2015. Arbejdsdagen skul - 
le blot være som mange andre dage 
for M, der er en erfaren malersvend 
på 33 år. (Redaktionen kender med-
lemmet, der ønsker at være anonymt). 
Alene på opgaven med et ovenlys-
vindue der skal fuges i et nybygget 
rækkehus i Brønshøj. Skønt badevæ-
relsesgulvet absolut ikke er færdigt 
eller jævnt og mangler en afdæk-

ningsplade, vil mester have at opga-
ven skal afsluttes nu.

Så op på wienerstigen med fuge-
pistolen, der kræver begge hænder. 
M står koncentreret overskrævs og 
arbejder. Pludselig vælter stigen og 
han falder voldsomt forover. M lander 
hårdt på betonen med begge hænder 
oppe for at tage af og beskytte ansigtet.

M er stærkt rystet og kan nu slet 
ikke bruge hænderne efter faldet. 
Håndleddene er bløde og slatne som 

bananmos. Med stort besvær får han 
åbnet hoveddøren med munden og 
opsøger mesterens kone i den tilstø-
dende ejendom. Hun kontakter cho-
keret en ambulance og et akutteam.

På vej mod hospitalet med smer-
tende håndled tænker M: »Min fremtid 
som maler er slut«.

SIDSTE DAG PÅ JOBBET
Faldet resulterer i en brækket næse, 
men, mere alvorligt, brækker han 
også begge håndled. Bruddene giver 
alvorlige og varige mén. En hverdag 
med daglige smerter, der kræver 
stærk smertestillende medicin og 
giver stærkt nedsat bevægelighed 
og stivhed i begge håndled. 

Styrtet bliver den sidste arbejdsdag 
på jobbet som maler. Efter otte lange 
måneder bliver M raskmeldt første 
gang. Han modtager straks en fyre-
seddel fra mester, hvilket bliver den 
eneste og sidste direkte kontakt med 
arbejdsgiveren efter arbejdsulykken.

Afslutningen på malerkarrieren bli-
ver til gengæld indledningen til en lang 
odysse gennem det danske syge-, bi-
stands- og retssystem med Malernes 
Fagforening som den eneste trygge 
havn. Her er medarbejderne i Maler-
nes Fagforening og særligt  Michelle, 
faglig sekretær, standhaftige guider 
med mental støtte på rejsen. Michelle 
bliver hans bisidder i kommunen, for-
midleren af myndighedernes breve, 
træder til med bistand i retten og er 
først og fremmest en sikker faglig 
støtte.

ARBEJDSGIVEREN  
BENÆGTER ALT
Hverken arbejdsgiver eller Høje Taa-
strup kommune har udvist samme 

Et fald fra en wienerstige 
kastede en maler ud i et 
langt sygdomsforløb, der 
endte med en fyreseddel.
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forståelse for M’s videre skæbne. 
Mesteren forsøger med alle midler 
at undgå at tage ansvaret og betale 
erstatning. I mens bruger M det næste 
år på genoptræning med støtte fra 
handicapcenteret.

Malernes Fagforening tager alvor-
ligt hånd om sagen og først konklude-
rer Arbejdstilsynet, at malerfirmaet 
udsætter ansatte for ulykkesrisici 
med stor risiko for fald, når stigen 
ikke anvendes korrekt. Alligevel vil 
arbejdsgiveren ikke tage ansvaret. 
Malerforbundet anlægger nu sagen 
på vegne af medlemmet med krav om 
erstatning for svie og smerte.

Mesteren afviser blankt, men retten 
i Roskilde giver medlemmet medhold. 
Arbejdsgiveren skal betale 588.000 
kroner i erstatning for tab af 20 pro-
cent arbejdsevne i 2019. Samtidig 
konkluderer dommeren, at arbejdsgi-
veren har tilsidesat sine forpligtigel-
ser til at planlægge og tilrettelægge 
arbejdet forsvarligt.

PENGE OG FØRTIDS- 
PENSION ER IKKE NOK
M er mest glad for anerkendelsen 
af skyld: »Pengene er ikke en rigtig 
erstatning. Dem ville jeg kunne tjene 
selv som maler og nu vil jeg ikke ende 
som pensionist.«

Vejen tilbage til arbejdsmarkedet er 
lang. Første forsøg er hos en malerme-
ster, men allerede i den første uge må 
penslerne pakkes væk. Håndleddene 
er for ødelagte. Næste stop er Silvan, 
men byggemarkedet kræver mange 
tunge løft. Siden følger en børnehave 
og et mobilfirma, men hver gang bliver 
arbejdet for fysisk krævende. Mest 
absurd forekommer prøvningen på 
lakridsfabrikken, hvor M bliver sat til 
at skrue lågene på lakridsdåser med 
stive smertefulde håndled.

SYSTEMET SAGSBEHANDLER  
I SVINGDØREN
M har ventet fire år på en afgørelse 
i retten, som blot bliver et plaster på 

et alvorligt banesår på livet. Tiden 
som maler er definitivt forbi med 
de kvæstede håndled og vejen til-
bage til arbejdsmarkedet er meget 
vanskelig og smertefuld, hvilket er 
hårdt for et loyalt medlem af fag-
foreningen:

»Mine venner siger tit, at de gule 
foreninger er meget billigere, men 
Malernes Fagforening har viden, er-
faring og ekspertise som Krifa eller 
andre slet ikke kan konkurrere med 
og kvalitet koster altid.«

M sover dårligt, har mange smerter 
og har et generelt problem ved at læse 
dansk. Særlig de knudrede kommu-
nale skrivelser, der skal hjælpe ham 
i arbejde. Derfor står han i løbende 
kontakt med Michelle i fagforeningen, 
der læser brevene, formidler budska-
bet og ofte er bisidder til møderne 
med kommunens sagsbehandlere.

M bliver også far for første gang, 
samtidig med at han sættes på hårde 
arbejdsprøvninger. Systemets meto-
der virker tit frustrerende og for-
målsløse.

I løbet af de fire år er han flere 
gange sygemeldt, derefter på dag-
penge og så sygemeldt igen. Arbejds-
prøvningerne udløser sygemeldinger. 

Raskmeldinger varsler nye arbejds-
prøvninger. 

FAGFORENINGEN  
AFBØDER FALDET
Sagsbehandlerne i kommunen skifter 
ofte på de fire år: »Hvert halve år 
kommer en ny sagsbehandler og så 
starter sagen forfra igen og igen«. 

Ud over den allernærmeste fami-
lie er medlemskabet og den faglige 
støtte fra Malernes Fagforening og 
Michelle en konstant faktor i M’s liv. 
Michelle hjælper med at besvare 
spørgsmålene og oversætte forvalt-
ningssproget. For M har altid været 
et »mønstermedlem« med en fast 
tro på fagforeningens sikre støtte og 
kompetente bistand.

Til sidst ender sagsbehandlingen 
med et tilbud fra Smerteklinikken om 
træning, medicin, fysioterapi, psyko-
log og fornyet arbejdsprøvning på 
Ungdomsskole og Den Blå Planet. 

M kan endelig se en afslutning på 
styrtet. Alligevel forekommer vejen 
absurd lang. Først næsten fem år ef-
ter faldet vil Høje Taastrup kommune 
i februar 2020 endelig tage endeligt 
stilling til, om et fleksjob bliver M’s vej 
tilbage på arbejdsmarkedet. l

Faglig sekretær Michelle Frese.

4 MALERNYT

ARBEJDSSKADE



Søndag den 1. december kickstar-
tede fagforeningen julemåneden 

med den årlige juletræsfest. 115 jule-
glade børn og voksne mødte op til en 
dejlig eftermiddag i julehyggens tegn. 
Der var som altid gløgg og æble skiver 
i massevis og der blev klippet, klistret 
og bagt i lange baner. 

Trylleshowet fik børnene til at 
måbe og julemanden blev traditio-
nen tro kaldt ned fra taget. Efter dans 
om juletræet begyndte han at uddele 
gaver til børnene. 

Vi håber at se lige så mange glade 
børn til næste år. l
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 RETNINGSLINJER FOR BRUG  
 AF »ANDEN LØNAFTALE«
»Anden lønaftale« er en akkordform, 
hvor det er firmaet, der fremstiller og 
udleverer en svenderegning på det 
pågældende arbejde. Denne regning 
danner efterfølgende grundlag for 
indgåelse af »anden lønaftale«. Be-
handlingerne skal naturligvis fremgå 
af regningen og regningen skal ud-
leveres ved arbejdets start. Hvis 
den samlede pris er over 9.500 kr.,  
så skal alle mål også fremgå af reg-
ningen.

Husk at du altid har ret til at kon-
takte opmålerkontoret for at få tjek-
ket materialet, inden du indgår af-
talen. Du kan selvfølgelig når som 

helst vælge at lade opmålerne måle 
arbejdet op i stedet.

Opstår der ekstra arbejder, f.eks. 
daglønstimer, gener m.m., som ikke 
er indeholdt i den indgåede aftale, så 
skal dette forudakkorderes.

Husk at alle arbejdspladser, hvor 
der er indgået anden lønaftale og den 
samlede arbejdsløn på pladsen over-
stiger 80.000 kr., skal opmålerkontoret 
altid udfærdige det endelige akkord-
regnskab for hele arbejdspladsen. 

Når regningsafslutningen  foretages 
af opmålerkontoret, betales følgende 
satser af henholdsvis mesteren og 
svenden:

SATSER FOR ANDEN LØNAFTALE MESTER SVEND

Regningsbeløb indtil 10.000 kr. 320 kr. 160 kr.

Regningsbeløb indtil 25.000 kr. 525 kr. 225 kr.

Regningsbeløb indtil 50.000 kr. 595 kr. 245 kr.

Regningsbeløb indtil 75.000 kr. 650 kr. 260 kr.

Regningsbeløb indtil 100.000 kr. 690 kr. 270 kr.

Regningsbeløb over 100.000 kr. 780 kr. 300 kr.

Bemærk at »anden lønaftale« ikke kan benyttes på flyttelejligheder.

 HAR DU ARBEJDET I ATEGA FARVEFORSYNING SÅ LÆS DETTE
Fagforeningen har konstateret, at 
Atega i mange tilfælde over de sene-
ste måneder har tilbudt akkordpriser 
på flyttelejligheder, der ligger langt 
under overenskomstens satser. Vi 
har foretaget adskillige kontrolop-
målinger og har i samtlige tilfælde 
fundet, at Ategas priser var for lave. 

Der må under ingen omstændig-
heder indgås aftaler om at udføre 
arbejde til priser, der ligger un der 
prislisten iht. overenskomstens 
§7 stk. 1g.

Vi har derfor set os nødsaget til at 
rejse sag mod firmaet, hvor der 

stilles krav om udbetaling af dif-
ferencen mellem prislistens priser 
og den udbetalte løn. 

Hvis du har udført arbejde på akkord 
for Atega, så vil vi opfordre dig at 
henvende dig til fagforeningen og 
få lavet en kontrolopmåling.

HUSK VED  
OPSTART AF HVER 
NY ARBEJDSPLADS

 � Hvordan skal aflønningen 
være: akkord, anden løn-
aftale eller timeløn?

 � »Anden lønaftale« er først 
gyldig, når den er under-
skrevet af begge parter.

 � Du skal have en arbejdsbe-
skrivelse, uanset hvilken af-
lønnings form, der er aftalt.

 � Hvis du vil have det målt 
op, så send bud efter op-
måleren i god tid.

 � Gennemgå arbejdsbeskri-
velsen, evt. sammen med 
opmåleren. Står behand-
lingerne i forhold til det 
forventede udfaldskrav?

 � Forudakkorder ekstraar-
bejde der ikke kan opmåles 
eller er prissat i prislisten.

 � Før en timetavle/skurbog.
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 FORGIFTET AF ANDRE 
 HÅNDVÆRKERE
AF: GERT HANSEN

Mandag morgen lå der en besked 
på telefonsvaren fra Lucas, der for-
tæller, at han har været ude for en 
arbejdsulykke og efterfølgende været 
hos egen læge, der konstaterede, at 
han havde symptomer på en kemisk 
lungebetændelse. Fagforeningen rin-
gede ham straks op og her fortalte 
han, at han fredag middag havde gået 
og arbejdet ved dørpartiet i en trap-
peopgang. Udenfor gik et par facade-
arbejdere, iført dragter og masker, og 
sprøjtede med facaderens. De havde 
dog glemt at dække trappedørshullet 

til, så Lucas fik sprøjtetågerne lige i 
ansigtet.

Fagforeningen kørte efterfølgende 
ud på pladsen og talte med Lucas 
og hans kollegaer. Herefter blev der 
hasteindkaldt til et mæglingsmøde, 
hvor firmaet anerkendte, at de havde 
begået fejl og betalte en godtgørelse, 
der naturligvis tilfaldt Lucas. Han har 
i dag heldigvis hverken gener eller 
eftervirkninger fra uheldet. 

»Jeg er forbløffet over, at andre 
håndværkere skal udsætte mig for en 
arbejdsulykke i arbejdstiden, da jeg fik 
en kaskade af sprøjtestøv i ansigtet. 
Jeg var overrasket over påvirkningen 

og følte mig omtåget. Kort tid efter 
ulykken, samledes jeg med mine ar-
bejdskollegaer til kaffetid, her siger 
en af gutterne ’du ser sløj ud – er du 
OK?’ Jeg var efterfølgende hos lægen, 
der mente, der kunne være tale om en 
kemisk lungebetændelse. Dette sker 
fredag omkring middagstid og jeg var 
mærket af det hele weekenden.«, ud-
taler Lucas.

På vores arbejdspladser skal der 
være ordnede forhold og arbejds-
miljøet skal naturligvis overholdes, 
når I malere prøver at passe jeres 
arbejde. 

HUSK DERFOR!
Altid ring til fagforeningen på telefon: 
35 31 40 00, hvis der opstår proble-
mer af faglig eller arbejdsmiljømæs-
sig karakter på arbejdspladserne, så 
kommer vi – for vi er ikke længere væk 
end et telefonopkald. l

Lucas arbejdede inde i dørhullet, da ulykken 
skete.

Det er noget hidsigt stads, der blev brugt.

»Det er vigtigt, at man 
kontakter fag foreningen, 

hvis der opstår problemer 
på arbejdspladsen.«, 
understreger Lucas.
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ORDINÆR GENERALFORSAMLING 2020
Onsdag den 22. april 2020 kl.16.00 i Byggefagenes Hus, Lygten 10, 2400 NV

DAGSORDEN 
1. Valg af dirigent samt tilforordnede

2. Protokol – bemærk at protokollen 

vil ligge til gennemsyn i fagfor-

eningen fra den 15. april 2020

3. Beretninger

4. Orientering om regnskab

5. Indkomne forslag

6. Valg af stemmetællingsudvalg

7. Valg af fanebærer

8. Valg af daglig ledelse og besty-

relse

9. Valg af bestyrelsessuppleanter

10. Eventuelt

Forslag der ønskes behandlet på 

generalforsamlingen, skal være 

bestyrelsen i hænde senest tirsdag 

den 14. april 2020.

Indkomne forslag vil blive fremlagt 

i fagforeningen onsdag den 15. april 

2020.

Der vil blive serveret lidt mad og 

drikke fra kl. 15.30.

Gyldigt medlemskab skal bekræftes 

ved indgangen.

MALERNES FAGFORENING STORKØBENHAVN AFHOLDER

MALERNES FAGFORENING STORKØBENHAVN AFHOLDER

Malernes Fagforening Storkøbenhavn indbyder alle tillidsvalgte og kontaktpersoner til den årlige

Klub- og tillidsmandskonference
Tirsdag den 10. - onsdag den 11. marts 2020
Konferencen afholdes på Lygten 10, 2400 NV

KLUB- OG TILLIDSMANDSKONFERENCE 2020

Navn:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresse:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Postnr./by:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fødselsdato:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



Send blanketten til:
Malernes Fagforening 
Lygten 10 
2450 København NV

… eller send mail til:
lygten@maler.dk

Maks 40 tilmeldinger!

… eller tilmeld dig 
på hjemmesiden ved 
at scanne QR-koden

TILMELDING SENEST  
FREDAG DEN 28. FEBRUAR 2020
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HVORNÅR  
KAN JEG GÅ  
PÅ PENSION?
Du kan tidligst gå på pension, når du 
er fyldt 60 år. Senest når du fylder 
75 år, skal du begynde at få udbetalt 
din pension.

Det er din fødselsdato, der afgør, 
hvornår du kan begynde at få udbe-
talt din pension.

Men hvis din pensionsordning op-
rettet før den 1. maj 2007, kan du 
altid starte med at få den udbetalt, 
når du fylder 60 år. Din fødselsdato 
har fortsat betydning for din efter-
lønsalder og folkepensionsalder.

Kilde: www.pension.dk/medlem/services/
Typiskesporgsmal/

 DEBAT PÅ TEMAAFTENEN
Temaaftenens første emne var om 
»akkorden er død«. Konklusionen på 
dette er, at det er den ikke, men på 
Sjælland hænger den i vandskorpen. 

Man efterlyste information og Kim 
Petersen, forbundssekretær med ak-
kord som ansvarsområde, lovede, at 
der ville blive oprettet opmålings-

kurser med fokus på, hvordan man 
skriver akkordsedler. 

Der var en god og livlig debat og 
de tre paneldeltagere malersvend 
Carl-Richard Thorsen, opmåler Ivan 
Hansen og forbundssekretær Kim 
Petersen deltog aktiv i debatten.

En fra salen opsummerede så fint 
»at de guldkorn der var blevet afleve-
ret på debatten, måtte Kim tage med 
hjem og arbejde med«.

Derefter var Stine fra Pension-
Danmark på banen med de to sidste 
emner. 

 � Selvbetalt pension! 
 � PensionDanmarks nye uddannel-

sesportal.

Stine forklarede reglerne og konse-
kvenserne af selvbetalt pension. l

HVORNÅR  
ER DU FØDT?

EFTER-
LØNS-
ALDER

DU KAN TIDLIGST FÅ 
 UDBETALT DIN AF 
 PENSION, NÅR DU ER

FOLKE-
PENSIONS-
ALDER

Før 1. januar 1954 60 år 60 år 65 år

1. januar 1954 til 30. juni 1954 60½ år 60 år 65½ år

1. juli 1954 til 31. december 1954 61 år 60 år 66 år

1. januar 1955 til 30. juni 1955 61½ år 60 år 66½ år

1. juli 1955 til 31. december 1955 62 år 60 år 67 år

1. januar 1956 til 30. juni 1956 62½ år 60 år 67 år

1. juli 1956 til 31. december 1958 63 år 60 år 67 år

1. januar 1959 til 30. juni 1959 63½ år  60½ år 67 år

1. juli 1959 til 31. december 1959 64 år 61 år 67 år

1. januar 1960 til 30. juni 1960 64 år 61½ år 67 år

1. juli 1960 til 31. december 1962 64 år 62 år 67 år

1. januar 1963 eller senere 65 år* 63 år* 68 år*

* Pensionalderen kan nå at ændre sig som følge af politiske beslutninger.

Livlig debat 
i panelet.
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Den 13. september 2019 blev et hold på 7 malerlærlinge fær-
digudlært og de kan nu kalde sig malersvende. Læretiden er nu 
veloverstået og familie, venner og deres mestre kunne fejre de nye 
svende med en velfortjent ceremoni. Malernes Fagforening ønsker 
jer tillykke. Samt held og lykke i fremtiden.

 FRIDAGE 2020
 � 1. januar . . . . . . .  Nytårsdag

 � 9. april . . . . . . . . .  Skærtorsdag

 � 10. april . . . . . . .  Langfredag

 � 13. april . . . . . . .  2. påskedag

 � 1. maj . . . . . . . . . .  Arbejdernes 
inter nationale 
kampdag

 � 8. maj . . . . . . . . . .  St. bededag

 � 21. maj . . . . . . . .  Kr. himmel-
fartsdag

 � 1. juni . . . . . . . . . .  2. pinsedag

 � 5. juni . . . . . . . . . .  Grundlovsdag 
(fri efter kl. 12)

 � 25. december . .  Juledag

 � 26. december . .  2. juledag

NYE SVENDEPRØVER 
I BYGNINGSMALER-
UDDANNELSEN
AF: METTE JUUL ROMME

Der er kommet nye retningslinjer for svendeprø-
verne hos bygningsmalerne.

Båsene er hos alle i hele landet nu ensartede 
i kvadratmetermål og alle har lofter, radiator, 
vinduer og døre, som skal males.

Eleverne skal igennem 10 opgaver og som 
noget nyt kan nævnes, at man igen har taget 
opmåling med som en del af svendeprøven. 
Tapet er blevet obligatorisk og ikke mindst er 
måden at bedømme svendeprøverne på ændret. 
Det nye er, at man har indført et pointsystem, 
hvor svendeprøvekommissionen kollektivt skal 
bedømme og give eleven point, der efterfølgende 
bliver konverteret til en karakter. l
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 HVOR ER TILLIDEN, MESTER?
AF: METTE JUUL ROMME

De korte uddannelsesaftaler blev ind-
ført efter finanskrisen for at sikre, 
at flere virksomheder tog lærlinge, 
selvom ordrebogen ikke var bug-
nende. Nu er beskæftigelsen rekord-
høj, men arbejdsgiverne holder fast 
i brugen af den korte uddannelses-
aftale.

DER SKAL EN DEADLINE PÅ
Når en kort uddannelsesaftale bliver 
afløst af endnu en kort uddannel-
sesaftale, og ikke bliver gjort til en 
ordinære uddannelsesaftale, kan det 
føles som et tillidsbrud mellem lær-
lingen og mesteren. Arbejdsgivere 
bør forpligtes efter én kort uddan-
nelsesaftale til at skulle indgå i en 
ordinær uddannelsesaftale på den 
resterende tid, lærlingen har tilbage 
for at blive udlært.

Vi så gerne, når nu både regerin-
gen og arbejdsgiverforeningerne ikke 
vil afskaffe korttidsaftalerne, at der 
som minimum sættes en deadline på, 
hvornår en kort uddannelsesaftale 
skal fornyes.

Vi har oplevet, at lærlinge har svært 
ved at klare uvisheden om, hvorvidt 
de er købt eller solgt. Hvis der var 
en skæringsdato på fornyelse af ud-
dannelsesaftalen f.eks. to måneder 
inden den udløber, ville det fjerne det 
unødige psykiske pres på lærlinge.

ØGET PRES PÅ UNGE
Vi ser lige nu et generelt stigende 
pres på de unge, og vi ser desværre 
en stigende tendens til depression 
hos vores unge medlemmer. På bare 
en uge er fire unge kommet ind til os 
med tegn på depression. Det tager vi 
meget alvorligt.

En lærling har følt sig psykisk pres-
set til at gå syg på arbejde, da truslen 

om ikke at få forlænget sin uddannel-
sesaftale jævnligt blev nævnt.

Dette er sket i en branche, hvor 
uddannelsesaftalerne ikke hænger 
på træerne.

Arbejdsgiverne bør også tænke på 
de sociale aspekter. Eleverne kan få 
svært ved at skabe sociale relationer 
til svende og de andre lærlinge, når 
alle ved, at de kan være væk om gan-
ske kort tid.

KORTE UDDANNELSESAFTA-
LER GIVER STØRRE FRAFALD
En analyse fra Danmarks Evalu-
eringsinstitut EVA fra 2017 viser, at 
frafaldsprocenten for elever med 
korte uddannelsesaftaler er 18 pro-
cent højere end for elever med ordi-
nære aftaler. Det skyldes blandt andet 
den store usikkerhed, der opstår hos 
eleverne.

Jeg har dette spørgsmål til me-
strene: »Eleverne er villige til at binde 
sig til jer med ordinære praktikafta-
ler, der varer uddannelsen ud. De er 
parate til at lægge deres fremtid og 
faglighed i jeres hænder. Hvordan 
kan det være, at I ikke er villige til at 
udvise samme tillid, engagement og 
forpligtigelse den anden vej?«

Når arbejdsgiver ikke vil være med 
til afskaffe de kort uddannelsesafta-
ler, så lad os finde nye måder at lette 
det psykisk pres, der i dag er på de 
unge mennesker.

Vi opfordrer Danske Malermestre 
og Danske Byggeri til at indgå i et 
positivt samarbejde. Vi foreslår, at 
der indføres en regel i de korte ud-
dannelsesaftaler, hvor der minimum 
to måneder før uddannelsesophør 
findes klarhed om hvorvidt uddan-
nelsen kan fortsætte hos mesteren. l

SÅ ER DEN NYE 2020 
KALENDER KOMMET! 
I år vil du modtage 
lommebogen sam-
men med forbunds-
bladet MALEREN. 

Kom ind forbi 
afdelingen til en 
snak – og få den 
klassiske kalender 
med mærkedage 
for Malernes 
Fagforening og 
A-kassen med hjem 
til opslagstavlen.

KLAR TIL 
2020?
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65 ÅR
02.01   Søren Andersen
09.02  Jørgen Nørregaard 

Jensen
17.02  Per Sørensen
03.03  Keld Anders Hedegaard
11.03  Flemming Melchert Munk
28.03  Bent Darnelli
31.03  Flemming Ferenkamp 

Andersen

70 ÅR
07.02  Tage Steen Jensen
27.02  Bjarne Vester Jørgensen
11.03  Ejvind Kammerdahl
13.03  Lis Bjerringgård Jensen
13.03  Mogens Dahl
16.03  Niels Tonni Hansen
17.03  Ernst Jørgensen
18.03  Steven Richard Law

75 ÅR
08.02  Frank Gerhard Jensen
09.02  Jørgen Mortensen
09.02  Thyge Nielsen
13.02  Orla Hagbart Karlsson
23.02  Finn Bertel Kriegel
02.03  Michael Victor Flury
07.03  Birger Monty Nielsen
07.03  Svend Palle Bjørn

80 ÅR
12.01  John Wilhelm Andersen
25.01  Leif Tolman
12.03  Finn Bernhard Børger
13.03  Svend Erik Stenderup 

Christensen
21.03  Peter Obeling Johansen

90 ÅR
21.01  Bent Castor Andersen

95 ÅR
29.01  Einer Martin Flies

AFDELINGEN 
GRATULERER EFTERÅR/ VINTER PROGRAM 

FOR FAGLIGE SENIORER 
STORKØBENHAVN

FREDAG DEN 17. JANUAR 2020 KL. 10.30 

CHRISTINA HAUTOP
Kinesiolog og kostvejleder

Hvordan får man et godt immunforsvar? 
Kosttilskud, en god forbrænding og 
stofskifte, mere glæde, ændre mønstre, 
motion og naturlige produkter.

Sted: 3F Københavns Chauffører 
Svanevej 22 · 2200 København N.

FREDAG DEN 7. FEBRUAR 2019 KL. 10.30 

MONA STRIIB
Forbundsformand for FOA 

Sikring af et sundhedssystem og 
en hospitalssektor med ordent-
lige betingelser for personalet.

Sted: FOA SOSU 
Godthåbsvej 15, 2000 Frederiksberg

FREDAG DEN 6. MARTS 2020 KL. 10.30 

KIRSTEN NISSEN
Formand for Ældrerådet i Københavns kommune

Udfordringerne for Ældrerådets arbejde. 
Arbejdet for ældreboliger, som kan betales. 
Udfordringerne for ældre efter hospitalsophold 
og ny teknologi hjemme og på plejehjem.

Sted: 3F Byggefagene 
Mølle Allé 26, 2500 Valby

FØLG MED PÅ: WWW.FAGLIGSENIORKBH.DK
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 BESØG PÅ  HOLMEN
Malernes Seniorklub 
besøgte Holmen  
den 13. september 
Et spændende besøg. Først 
en rundtur på fregatten, »Pe-
der Skram«, bl.a. kendt fra 
sagen med »hovsa-missilet« 
ved Lumsås, og det var inte-
ressant at se, hvordan skibet 
var opbygget.

Derefter besøgte vi den 
gamle mastekran, som vi fik 
mulighed for at komme helt 
til tops i. Et imponerende byg-
ningsværk og en flot udsigt. 

Efter frokostpause kunne 
vi frit gå rundt, og nogle af 
os besøgte dykkerskolen. Alt 
i alt en god oplevelse.

På klubbens vegne Uffe Bloch

JEG EN BIL MIG BYGGE VIL …
Kom og hør Jørgen Tved fortælle om sine oplevel-
ser under besættelsen. Hvad Jørgen fortæller, er 
ikke, hvad man hører mest.

Mød op i din fagforening 12. februar 2020 kl. 10.30.

Du må tage en partner med, og hver person skal 
betale 50 kr., som indsættes på konto nr. 5322-
0375024. HUSK at skrive dato for mødet på!

Sidste frist for tilmelding er 3. februar 2020.

Efter mødet er der et par håndmadder og en øl/vand.

På klubbens vegne Uffe Bloch

RUNDVISNING I MJØLNERPARKEN
Hvis du ikke selv møder op på adressen: Mjølnerpar-
ken 48 st.th., mødes vi ved trappen ved Bispebjerg 
station på Tagensvej kl.10.00.

Så vil nogen fra seniorudvalget vise vej til nr. 48.

Hvis du vil deltage den 12. marts, er sidste tilmelding 
den 3. marts.

Ledsagere er velkommne, det koster 50 kr. pr. 
person og du får et par håndmadder og en øl/vand.

Betaling sker på konto nr. 5322-0375024. 

Tilmelding kan gøre på malerneshus.dk/senior 

Max. 30 personer

På klubbens vegne Uffe Bloch

SENIORKLUBBEN HOLDER  
MØDE OM DEMENS
KOM TIL MØDE DEN 15. APRIL 2020 KL.10  
I MALERNES FAGFORENING, LYGTEN 10

Kaj Nielsen, som er fra Ros-
kilde og er uddannet byg-
ningsmaler og fagskolelæ-
rer, kommer og fortæller 
om Alzheimer og demens 
og det at være pårørende 
til en demensramt.

Kaj har mærket på krop og 
sjæl, hvordan det er at være 
tæt på denne sygdom.

Hvad kan man gøre for at hjælpe? Hjælpe den syg-
domsramte, men også hjælpe sig selv. Der er sikkert 
mange svar, men her kan vi høre, hvilke erfaringer 
Kaj kan videregive.

Det koster 50 kr. pr. deltager, og man får som afslut-
ning et par håndmadder og en øl/vand.

Husk at tilmelde dig i fagforeningen med navn, 
mødedato og emne senest 6. april 2020. Pengene 
indbetales på konto nr. 5322-0375024. Husk også 
dér at skrive navn og mødedato. 

Du kan også tilmelde dig på malerneshus.dk/senior

Hilsen Malernes Seniorklub, Uffe Bloch
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ARBEJDSPLADSLISTE
FIRMA ARBEJDSPLADS ARBEJDETS ART

MALERNES OPMÅLER- 
OG BEREGNERKONTOR
Lygten 10 • 2400 Kbh NV
3910 1550

KONTAKT
Ivan Hansen
ivh@maler.dk • 2490 1860

Jesper Larsen
jel@maler.dk • 2660 0493

HUSK
 �Du har altid ret til, at få dit 
arbejde målt op.

 �Du kan altid, kontakte din 
opmåler ved tvivlsspørgsmål.

 �Du kan hente din overenskomst 
i din afdeling på Lygten 10.

Dette er naturligvis en service, vi 
kun yder til vores medlemmer!

TJEK DE AKTIVE 
BLOKADER PÅ
WWW.MALERNESHUS.DK/ 
BLOKADER

Ingen medlemmer 
af fagforeningen 
må tage arbejde 
i firmaer, der er 
ramt af blokade.

H. Friedmann & Søn A/S Smedelundsgade 21, Holbæk Nybygning, lejligheder

H. Friedmann & Søn A/S Dalgas Boulevard 70 Renovering, lejlighed

J.P. Hoverby A/S Paludan Müllers Vej 3 Udv. facadepartier

Kurt Hansen A/S Pilegårdsvej 81-91, Herlev Hovedtrapper 

Kurt Hansen A/S Strandvejen 104A, Hellerup Nybygning, kontorer

Kurt Hansen A/S Teknikerbyen 11, Virum Ombygning, kontorer

Malerfirmaet 10kanten A/S Asger Jorn Alle 1-7, Ørestaden Nybygning, boliger

Malerselskabet SBM A/S Farum Midtpunkt Gangområder, renovering

Malerselskabet SBM A/S BIO4, Amagerværket Ny administrationsbygning

Malerselskabet SBM A/S Bredebjergvej 10, Høje Tåstrup Nybygning, kontorer m.m.

Malerselskabet SBM A/S Basecamp Lyngby, opg. D-E-F-G m.fl. Nybygning, studieboliger

Malerselskabet SBM A/S Marienlyst Alle 2, Hellerup Renovering, skole

Petersen & Andersen A/S Ravnsborggade 8 Facader i baggård

Petersen & Andersen A/S Sct. Annæ Gymnasium blok B, 2.+3. sal Renovering

SL-Malerfirma Falkoner Alle 128, Frederiksberg Nybygning, boliger

Vesterberg Hansen ApS Hals Alle 9, Frb. Udv. facadepartier

Den 26. november 
var der 121 ledige 
malere, vognmalere 
og skilteteknikere i 

Byggefagenes A-kasse

Malergruppen 2B ApS CVR-39701103
Kvalitet Total Service IVS CVR-39424835
JP Spartel ApS CVR-37405116
Rafael Malerservice CVR-35707050

Har du løn, feriepenge, SH eller pension til gode i ovenstående 
 virksomhed, så bør du kontakte fagforeningen hurtigst muligt.
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KLUBLISTE
FIRMAER MED TILLIDSREPRÆSENTANT  
OG ARBEJDSMILJØREPRÆSENTANT

Alvidan ApS 70 10 71 78

Bech & Koch A/S 43 73 10 98

Bendt Barsdal ApS 36 17 83 10

C. Møllmann & Co.’s Eftf. A/S 44 54 34 00

Geert Hansen & Co. ApS 44 53 41 50

H. Friedmann & Søn 39 65 71 50

Harald Jørgensen A/S 33 25 67 77

J. P. Olsen & Søn ApS 43 53 04 39

J. P. Hoverby A/S 44 50 80 60

Jens Hansen & Søn ApS 36 30 17 17

Jeudan Servicespartner A/S 70 10 60 70

Klaus Christoffersen 32 53 19 08

Kurt Hansen A/S 43 96 21 94

Malerfirmaet Valling, Rasmussen & Folmer Hansen A/S 33 12 02 02

Malerfirmaet Eskildsen A/S 44 98 96 85

Malerfirmaet Jørgen Holm A/S 36 17 32 23

Malerfirmaet Martin Nielsen & Søn Aps 70 26 04 10

Malerhuset Steen Nielsen af 1938 A/S 36 47 08 11

Vinkler ApS 38 71 22 25

Malerselskabet SBM A/S 38 27 11 00

Nielsen & Kromann A/S 33 23 24 00

Nybo/Kessler Malerfirma A/S 44 82 28 90

Ole V. Hansen ApS 26 39 12 22

Peter Maler A/S 38 10 32 80

Petersen & Andersen A/S 33 21 23 65

Seehusen A/S 36 41 41 10

Th. Jensen & Søn A/S 43 96 00 86

Torben Madsen A/S 44 66 11 33

FIRMAER KUN MED 
ARBEJDSMILJØREPRÆSENTANT

Brdr. Steinfath 43 52 88 99

DTU – Danmarks Tekniske Institut 45 25 25 25

Hagelund og Jensen Byg A/S 70 25 80 99

HRH Malerservice A/S 70 20 04 73

Jacobsen & Ringvei’s Eftf. ApS 35 82 80 94

Malerfirmaet Hardi ApS 38 60 40 77

Malerfirmaet John Larsen A/S 36 72 03 35

Malerfirmaet V.S. Larsen A/S 39 67 11 22

Malerfirmaet Danlev Pedersen A/S 36 49 32 33

Malerteam Henrik Munck ApS 44 68 16 68

Peter Lindskrone Schmidt A/S 32 51 18 87

S. Vesterberg Hansen ApS 21 52 23 33

Sander & Dam A/S 44 48 56 00

Sommer & Hebeltoft ApS 20 95 95 44

Staubo ApS 28 30 78 50

Aage Møller & Søn ApS 45 42 15 14

HUSETS ANSATTE
FORMAND
Jimi Pedersen ............................... 40 42 51 96 jip@maler.dk

NÆSTFORMAND
Gert Hansen .................................... 40 89 81 13 geh@maler.dk

ØKONOMIANSVARLIG
Michelle Frese .............................. 40 42 52 97 mif@maler.dk

SEKRETÆR
Bente Hinrichsen....................... 35 31 40 00 beh@maler.dk

FAGLIGE SEKRETÆRER
Jesper Carl ....................................... 40 49 25 90 jec@maler.dk

Mette Juul Romme .................. 22 19 36 44 meg@maler.dk

Jesper Faber Specht ............. 91 16 64 93 jfs@maler.dk

A-KASSE
Janni Morelli ................................... 35 31 01 00 jam@maler.dk

Clive Richard McQueen ...... 35 31 01 00 crm@blikroer.dk

Anja Larsen ..................................... 35 31 01 00 anl@blikroer.dk

Karian Faurshou ........................ 35 31 01 00 kafa@maler.dk

 Grundet persondataforordningen  
kan vi ikke bringe en liste over  

tillids- og arbejds miljørepræsentanter  
uden samtykke. Hvis du ønsker at få 
fat på din tillidsmand, ring direkte til 

firmaet eller Malernes Fagforening på 

35 31 40 00
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DEN 16.‑18. JANUAR 2020 SKAL VI TIL 
BELLA CENTER I KØBENHAVN, HVOR 
DM I SKILLS VIL LØBE AF STABLEN

DM i Skills er det årlige Danmarks-
mesterskab for elever på erhvervs-
uddannelserne samt et udstillings-
vindue for fremtidens elever, som får 
en chance for at vise deres talenter.

Det forventes, at der kommer op mod 
60.000-80.000 besøgende. Vi har i samarbejde 
med Københavns Malerlaug en stand i 
Bella Center, hvor vi står alle dage.

Der er et stort udvalg af erhvervs-
uddannelser, som skoleklasserne fra 
8. til 10. klasse kan prøve kræfter med.

Kom og besøg DM i Skills 2020. Det er åbent 
for alle interesserede, og der er gratis adgang.

ÅBNINGSTIDER
Torsdag 16. januar 9.00 - 19.00 
Fredag 17. januar 8.00 - 17.00 
Lørdag 18. januar 8.00 - 14.00

DM I SKILLS 2020
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